CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 148 de 27/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 705666 e CRC: 8BE24343). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 00148/2025
Autor Ver.  GECILDO ALVES BARROSO

Senhor Presidente,
O vereador, no uso de suas atribuições regimentais, vem, respeitosamente, à

presença de Vossa Excelência REQUERER, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, com cópia ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Fábio Garcia, e ao
Secretário Municipal de Obras, Sr. Gerson Maia Gomes, para que informem a esta Casa de Leis
quais providências foram tomadas em relação à Indicação nº 00163, que solicita a pavimentação
asfáltica de aproximadamente 100 metros de extensão na Avenida Quintino Bocaiúva, no trecho
situado em frente à Escola Adma Leal e ao Abrigo do Menor.

                                       JUSTIFICATIVA

A referida Indicação foi apresentada para atender a uma demanda relevante da
comunidade escolar e dos moradores da região, que enfrentam diariamente transtornos devido à falta de
pavimentação, tais como poeira, lama no período chuvoso e riscos de acidentes.

Guajará-Mirim (RO) 27 de agosto de 2025

       GECILDO ALVES BARROSO
                  VEREADOR - PL

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por GECILDO ALVES BARROSO, Vereador, em
27/08/2025 às 09:45, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 705666 e o código verificador 8BE24343.

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=705666&CRC32=8BE24343

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 148 de 27/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 705666 e CRC: 8BE24343). Pág: 2/2

Docto ID: 705666 v1